ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

PORTARIA No 274/2018 – GAB/PMA        Aveiro, 25 de julho de 2018
O  Excelentíssimo  Senhor  VILSON  GONÇALVES,

Prefeito do Município de Aveiro, localizado no Estado

do Pará, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO  análise da pasta funcional da servidora Deborah Carina de Sousa

Nunes pelo Departamento de Recursos Humanos bem como parecer jurídico expedido

pela assessoria jurídica;
CONSIDERANDO que cabe à administração pública anular e/ou revogar seus próprios

atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais;

RESOLVE:
I - Revogar a Portaria n. 039/2017 de 03 de março de 2017 que anulou e

revogou a Portaria n. 264/2016 – GAB/PMA que havia reintegrado a servidora Déborah

Carina de Sousa Nunes do Cargo de merendeira.
II – REINTEGRAR a servidora DÉBORAH CARINA DE SOUSA NUNES,

no cargo de Merendeira, conforme nomeação no Concurso Público n. 001/2005.
III – Lotar a servidora reintegrada na Secretaria Municipal de Educação.
IV – Determinar ao Departamento de Recursos Humanos as providências

complementares e as anotações na ficha funcional da servidora.
V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário notadamente a Portaria n. 039/2017de 03 de março de

2017.
Dê-se ciência, Registre-se e Publique-se.
Gabinete do Prefeito, aos 25 dias do mês de julho de 2018.

Vilson Gonçalves
Prefeito Municipal

Danilo Dias Góes
Secretário Municipal de Administração

Ciente:
____/___/______
Publicada na Secretaria de Administração na data supra

AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, 326, CENTRO – AVEIRO/PÁ
CNPJ: 04542916/0001-24  - E MAIL aveiro.pma@bol.com.br